[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2010 года                                                                                                         № 290
О внесении изменений в приложение 2 к постановлению

главы Белоярского района от 22 февраля 2008 года № 256
В целях повышения эффективности накопления денежных средств собственниками жилых помещений на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных жилых домов п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Порядок накопления и использования управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными и жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами денежных средств на проведение очередного капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», к постановлению  главы Белоярского района от 22 февраля 2008 года № 256 «О мерах финансовой поддержки при проведении мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах», дополнив раздел 3 пунктами 3.8 – 3.11 следующего содержания:

«3.8. С учетом принятых решений общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (далее – собственники) средства, подлежащие оплате собственниками, могут быть выплачены в рассрочку ТСЖ, ЖК, ЖСК, управляющим организациям, оплатившим расходы собственников подрядной организации за счет собственных средств и (или) иных средств (спонсоров, пожертвование).

3.9. При внесении платы в рассрочку в протоколе общего собрания собственников должны быть предусмотрены условия оплаты собственниками путем:

1) ежемесячной оплаты (поквартальной, раз в полгода), на срок не более 24 месяцев с момента принятия решения о проведении капитального ремонта многоквартирного дома;

2) внесения средств поэтапно по факту выполненных работ.

3.10. Для получения рассрочки общее собрание собственников вносит в протокол решение об обращении к организации жилищно-коммунального комплекса с вопросом о заключении с каждым собственником соглашения о погашении задолженности, внесенной за собственников.

3.11. При внесении платы в рассрочку ТСЖ, ЖК, ЖСК, управляющим организациям, собственники оплачивают расходы на капитальный ремонт дома на основании платежных документов по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, в которых сумма расходов подлежит включению отдельной строкой с учетом решений общего собрания собственников и заключенных соглашений.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Исполняющий обязанности главы Белоярского района

     А.В.Ойнец